
 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Zápis z 13. jednání pracovní skupiny Lidské zdroje 

12. 12. 2023 od 8:30 

Online jednání prostřednictvím MS Teams 

Účast: dle prezenční listiny, printscreenů a stažené prezenční listiny z MS Teams 

Program jednání:  
1. Aktuální informace k NPO a OP ST 
2. Programové období 2021-2027 
3. Implementace ITI ÚChA 2021+ 
4. Metropolitní spolupráce 

 
Zápis jednání 

1. Aktuální informace k NPO a OP ST 

Národní plán obnovy ČR 

 Komponenta 3.3 – Budování kapacit dětských skupin dle zákona o poskytování služby péče o 

dítě v dětské skupině 

- Příjem žádostí do 31. 5. 2024  

 Komponenta 3.3 – Zvyšování kapacit jak pobytových, tak nepobytových komunitních sociálních 

služeb 

- Příjem žádostí do 22. 7. 2024/28. 6. 2024  

 Více informací k výzvám vč. harmonogramu: https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy 

 Komponenta 4.1 – Systémová podpora veřejných investic 

- Příjem žádostí do 30. 4. 2024 

- Cílem výzvy je podpořit přípravu projektové dokumentace na výstavbu či rekonstrukci 

bytových domů 

- Výzva je určena pro veřejný sektor, hl. pro obce a kraje 

- Stavba může zahrnovat také nebytové prostory pro komerční účely, ale ty mohou 

tvořit pouze pětinu celkové podlahové plochy stavby 

 Více informací k na webových stránkách MMR ČR: mmr.gov.cz 

 Harmonogram – 1. Q 2024: 

- Komponenta 4.1 – Systémová podpora veřejných investic (vyhlášení 2 výzev na 

podporu přípravy projektů, rozdělení na malé projekty/velké projekty, alokace výzev 

je v součtu 900 mil. Kč) 

- Leden 2024 – příprava 2 výzev v gesci MPSV ČR (Rozvoj a modernizace služeb 

komunitního typu pro ohrožené děti – vybudování a renovace infrastruktury 

pobytové péče o děti/bytové jednotky) 

Operační program spravedlivá transformace 

 Proběhla revize programového dokumentu, nicméně je plánovaná další (rozsáhlejší) 

- Za ITI stále tlak na zahrnutí podpory odborných učeben na ZŠ 

  Ve 2. Q 2024 vyhlášení výzvy na další vzdělávání  

- Návaznost na výzvu IROP 

- Pro DDM, ZUŠ, atp. + školní družiny 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy
https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy
mmr.gov.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- Vzdělávání ve vazbě na transformaci regionu 

 Výzva na konektivitu pro ZŠ 

- V rámci ITI proběhlo mapování absorpční kapacity 

- Vyhlášení v roce 2025/2026 

- Alokace 200 mil. Kč  

 Výběr z aktuálně vyhlášených výzev 

- 6. výzva – Odborné učebny středních škol v Ústeckém kraji 

- 9. výzva – Konektivita škol v Ústeckém kraji 

- 20. výzva – Řemeslné inkubátory – Ústecký kraj 

- 23. výzva – Koncepce a příprava projektů obnovy území v Ústeckém kraji 

- 44. výzva – Podpora projektů pro veřejný sektor v Ústeckém kraji (kraj) 

  Více informací, vč. harmonogramu výzev, na: https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj 

 

2. Programové období 2021-2027 
 

Struktura ITI ÚChA (v mil. Kč) 

 
 

Struktura oblasti Lidské zdroje 

 
 

 

http://www.iti-ucha.cz/
https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Úprava podmínek výzev na sociální bydlení 

 Přehled úprav je k dispozici v rámci prezentace MMR ČR u Výroční konference IROP 

k sociálnímu bydlení (viz odkaz níže) 

 Zvýšení limitu přímých nákladů (68 tis. Kč/m2) 

 Změna způsobu výpočtu při kontrole překompenzace 

 Metodické doporučení ohledně publicity projektu 

 Definice cílové skupiny – změna výpočtu příjmů 

 Možnost uzavírání smluv s nájemníky na 1-5 let 

 Méně časté opakování příjmových testů 

 Úprava definice bytové nouze 

 Možnost prodloužení lhůty pro znovuobsazení bytu 

 Rozšíření území, kde je možné sociální bydlení stavět 

 31. 1. 2024 – vyhlášení nových výzev na sociální bydlení s upravenými podmínkami 

- Následně revize kontinuální výzvy pro ITI č. 38 

Výroční konference IROP k sociálnímu bydlení 

 Výroční konference IROP „Jak pomáhají evropské fondy sociálnímu bydlení v České republice“ 

 20. 11. 2023 v Liberci 

 Více informací vč. prezentací: https://irop.gov.cz/cs/zadatele-a-prijemci/kalendar-akci/vk-

irop/jak-pomahaji-fondyeu-socialnimu-bydleni-20112023  

Aktuální informace – OP Z+ SC 1.1 

 Alokace 51,94 mil. Kč (CZV) 

 K dispozici již od všech žadatelů přístupy do ISKP21+ 

 Úspěšné projekty – Sociální agentura, o.p.s., K srdci klíč, o.p.s., město Bílina, Dům Romské 

Kultury, o.p.s 

 2 projekty v realizaci, 2 projekty s právním aktem 

Aktuální informace – OP Z+ SC 2.1 

 Alokace 35,8 mil. Kč 

 Ještě nemáme dispozici od všech žadatelů přístupy do ISKP21+ 

 Úspěšné projekty – Charita Most, Sociální agentura, o.p.s., Člověk v tísni, o.p.s., K srdci klíč, 

o.p.s. 

 2 projekty s právním aktem, 2 projekty (?) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/
https://irop.gov.cz/cs/zadatele-a-prijemci/kalendar-akci/vk-irop/jak-pomahaji-fondyeu-socialnimu-bydleni-20112023
https://irop.gov.cz/cs/zadatele-a-prijemci/kalendar-akci/vk-irop/jak-pomahaji-fondyeu-socialnimu-bydleni-20112023
https://irop.gov.cz/cs/zadatele-a-prijemci/kalendar-akci/vk-irop/jak-pomahaji-fondyeu-socialnimu-bydleni-20112023


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

3. Implementace ITI ÚChA 2021+ 
 
Přehled čerpání (v mil. Kč) – k 5. 12. 2023 

 
 

 

Aktuální stav v rámci Výzvy ITI č. 9 – k 6. 12. 2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Aktuální stav v rámci Výzvy ITI č. 10 – k 6. 12. 2023 

 

 
 

Aktuální stav v rámci Výzvy ITI č. 11 (21) – k 6. 12. 2023 

 
 

Harmonogram výzev 

 Aktuálně dostupná alokace 

- Základní školy 24,89 mil. Kč 

- Sociální bydlení 18,85 mil. Kč 

 Další výzva na straně ITI ve 2. /3. Q roku 2024 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Předběžný harmonogram prací 

 2. Q – pracovní skupina pro diskuzi k návrhům výzev a sad hodnoticích kritérií 

 3. Q – pracovní skupina pro hodnocení strategických projektů a sestavení seznamu 

strategických projektů pro aktualizaci strategického rámce IROP 

 4. Q – doschválení dalších strategických projektů a vydání vyjádření ŘV ITI 

Propagace projektů a nástroje ITI ÚChA 

 Pořizování fotografií projektů 

- Fotografie před a po realizaci 

- U finančně náročnějších projektů krátké klipy  

- Aglomerační video 

 Dobrovolné zapojení žadatelů 

- Uvádění ITI ÚChA vč. loga v rámci nejen tiskových zpráv  

 Mapa projektů ITI ÚChA  

- https://www.iti-ucha.cz/projekty/realizovane-projekty 

 

 

4. Metropolitní spolupráce 
 
Výchozí principy 

 Jeden z benefitů ITI – síťování, propojování aktérů, sdílení dobré i špatné praxe 

 Nadobecní spolupráce dosud probíhá poměrně omezeně v konkrétních tématech 

 Identifikováno 25 vhodných témat pro metropolitní spolupráci 

- Hledání oblastí, kde reálná spolupráce neprobíhá, ale spolupráce je vhodná či žádoucí 

- Cílem není „vlamování se“ do témat, kde spolupráce již funguje 

- Ideálním (ale ne nutným) závěrem metropolitní spolupráce vznik společných projektů 

a aktivit s nadobecním rozměrem 

- Pozvolné zahájení přípravy na programové období 2028+ a do budoucna možné 

navázání finančních prostředků v rámci ITI  

Aktuálně diskutovaná témata 

 Podnikavost na školách 

 Péče o seniory 

 Energetika 

 CHKO Krušné hory 

 (Udržitelný rozvoj cestovního ruchu) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.iti-ucha.cz/projekty/realizovane-projekty
https://www.iti-ucha.cz/projekty/realizovane-projekty


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Prezenční listina 

 

http://www.iti-ucha.cz/

